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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA” 

 

 

SHPALLJE KËRKESË PËR DONACION 

 

 

Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” (QSUNT), është Institucion Shëndetësor Publik 

Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullit, të cilit i siguron shërbim shëndetësor parandalues, 

diagnostikues dhe kurues sipas ligjeve në fuqi, i cili ka në fokus të aktivitetit të tij mbrojtjen e 

jetës, shëndetit fizik dhe mendor të pacientit dhe lehtësimin e vuajtjeve të tij, duke i ofruar një 

shërbim shëndetësor sa më cilësor dhe dinjitoz. 

 

Me anë të kësaj thirrje, QSUNT dëshiron të kërkojë vëmendjen e publikut lidhur me mundësinë 

për të kontribuar në përmirësimin e shërbimit dhe ofrimin e ndihmës në rritjen e cilësisë së 

shërbimit ndaj pacientëve të hospitalizuar në QSUNT. 

 
Shërbimi i Neurokirurgjisë kërkon mbështetjen me anë të një donacioni të një sasie të kufizuar të 

substancave specifike si: 
 

• Gliolan (5-Aminolevulinic Acid Hydrochloride - 5-ALA), në sasinë 3–5 flakonë, për 

përcaktimin e protokollit të rezeksionit të tumoreve malinje përmes vizualizimit fluorescent; 
• ICG (Indocyanine Green), në sasinë 3–5 ampula, për përcaktimin e protokollit të video-

angiografisë intraoperatore në patologjitë vaskulare. 

 
Kjo kërkesë synon harmonizimin e protokolleve klinike me specifikat optike të sistemit AEOS, 
mundësimin e trajnimit praktik të stafit kirurgjikal dhe anestezisë, si dhe nxjerrjen e të dhënave 

orientuese mbi nevojat vjetore për këto kontraste. 
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